
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УМЁТСКАЯ АГРОИНЖЕНЕРНАЯ  ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА П.С.ПЛЕШАКОВА» 

                                                           

ПРИКАЗ 

 

р.п. Умет 

 

            15.03.2024                                                                                №123-ах  

 

        

      О мониторинге качества подготовки обучающихся МБОУ «Умётская  

агроинженерная школа» в форме Всероссийских проверочных работ в 

2024году 

 
      В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 

№273-ФЗ " Об образовании в Российской Федерации", на основании приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 

№1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего образования, основного 

общего образования,  среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы  в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего 

образования, основного общего образования,  среднего общего образования,  

2024/2025 учебном году»,  приказа министерства образования  

 и науки Тамбовской области  «Об утверждении Плана-графика  подготовки 

и  проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях Тамбовской области в 2025 году» от 13.01.2025 №26 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. В целях оперативного взаимодействия назначить школьным 

координатором по проведению ВПР Щербинину Е.В., заместителя 

директора по УВР (5-8 классы); Жарикову Е.А., заместителя директора по 

УВР (4 классы). 

2. Утвердить график проведения ВПР (2025г.) в МБОУ «Умётская 

агроинженерная школа» (Приложение №1). 

3. Классным руководителям  ознакомить родителей (законных 

представителей) обучающихся, обучающихся 4-8,10 классов с графиком 

проведения ВПР в 2025 году. 

4. Разместить график проведения ВПР в МБОУ «Умётская 

агроинженерная школа »,  демоверсии работ на официальном сайте 

организации в сети Интернет,   на информационных стендах, в ЭЖ 

Дневник.ру (отв. Куликова Е.Н., Щербинина Е.В., Рязанова Н.В.,  Макаров 

http://www.rcoi68.ru/wp-content/uploads/oido/2020/prikaz_rosobr_1746_VPR_2020.pdf


Д.А., Рязанова Т.М., Проскурина Л.В., Шароватова Т.Н., Иванищева Н.А., 

Синегубов А.А., Солуданова И.В.). 
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

                   

             Директор школы                                      А.С. Пархутик 

 

 

 С приказом ознакомлены: 

Щербинина Е.В. 

Жарикова Е.А. 

Куликова Е.Н. 

Рязанова Н.В. 

Макаров Д.А.          - отправлено по эл. почте в филиал 15.03.2025г.  

Рязанова Т.М.         - отправлено по эл. почте в филиал 15.03.2025г.  

Синегубов А.А.      - отправлено по эл. почте в филиал 15.03.2025г.  

Иванищева И.А.     - отправлено по эл. почте в филиал 15.03.2025г.  

Солуданова И.В.     - отправлено по эл. почте в филиал 15.03.2025г.  

Шароватова Т.Н.    - отправлено по эл. почте в филиал 15.03.2025г.  

Проскурина Л.В.    - отправлено по эл. почте в филиал 15.03.2025г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

График проведения ВПР в МБОУ «Умётская агроинженерная школа»  в 2025году 

Дата  Класс Предмет 

18 апреля  2025 4 Русский язык  

24 апреля  2025 4 Математика 

28 апреля  2025 4 Окружающий мир или Иностранный 

язык(английский, немецкий) или Литературное 

чтение 

23 апреля  2025 5 История или Иностранный язык(английский, 

немецкий) или Литература 

25 апреля  2025 5 Биология или География 

16 апреля  2025 5 Русский язык 

18 апреля  2025 5 Математика 

29 апреля  2025 6 История или Обществознание или  Иностранный 

язык(английский, немецкий) или Литература 

23 апреля  2025 6 Биология или География 

25 апреля  2025 6 Математика 

28 апреля  2025 6 Русский язык 

18 апреля  2025 7 История или Обществознание или  Иностранный 

язык(английский, немецкий) или Литература 

(обществознание в компьютерной форме) 

22 апреля  2025 7 Биология или География или Физика или 

Информатика 

(биология в компьютерной форме) 

24 апреля  2025 7 Русский язык 

28 апреля  2025 7 Математика 

17 апреля  2025 8 Биология или География или Физика или 

Информатика или Химия 

(биология в компьютерной форме) 

21 апреля  2025 8 История или Обществознание или  Иностранный 

язык(английский, немецкий) или Литература 

(обществознание в компьютерной форме) 

23 апреля  2025 8 Русский язык 

25-26 апреля  2025 8 Математика 

21-22 апреля  2025 10 Математика 

28 апреля  2025 10 Русский язык 

24 и 25 апреля  2025 10 История или Обществознание или  Иностранный 

язык(английский, немецкий) или Литература или 

География или Физика или Химия 

 


		2025-03-17T09:35:03+0300
	Пархутик Александр Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа




